Página 1 de 2

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N.º 004 /2024-PMC  Boa Vista, 09 de agosto de 2024.

A Prefeitura Municipal de Cantá-RR, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

torna público, para conhecimento dos interessados, a ERRATA ao Edital 001/2024, de 14 de junho

de 2024, conforme descrito a seguir:

No ANEXO III DO EDITAL Nº. 001/2024 – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ONDE SE LÊ:

Item  ATIVIDADE  Data

01  Publicação do Edital  14 de junho

02  Recursos ao Edital  17 e 18 de junho

03 Análise de recurso 19 a 21 de junho

04 Resultado dos recursos ao Edital  25 de junho

05 PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA TODOS OS

CONCORRENTES (AMPLA CONCORRÊNCIA E PCD)

26 de junho a 09 de

agosto

06 Análise das inscrições  12 e 13 de agosto

07 Homologação preliminar das inscrições  14 de agosto

08 Recurso à Homologação Preliminar (ampla concorrência e

PCD)

15 de agosto

09 Análise dos recursos  16 de agosto

10 Resultado dos Recursos e Homologação Oficial  19 de agosto

11 Divulgação dos locais de prova  23 de agosto

12 PROVA APLICAÇÃO  08 de setembro

13 Divulgação do Gabarito Preliminar  09 de setembro

14 Recursos ao Gabarito Preliminar  10 a 13 de setembro

15 Análise dos recursos do Gabarito Preliminar 16 a 20 de setembro

16 Resultado da Análise de recursos do Gabarito Preliminar 23 de setembro

17 Divulgação preliminar do resultado  08 de outubro

18 Recursos ao Resultado preliminar 09 de outubro

19 Análise dos recursos do resultado preliminar 10 e 11 de outubro

20 Resultado da Análise de recursos do resultado preliminar 14 de outubro

21 HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL  15 de outubro

.

LEIA-SE:

Item  ATIVIDADE  Data

01  Publicação do Edital  14 de junho

PUBLICA A ERRATA AO EDITAL

001/2024-PMC

  Página 2 de 2

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 02  Recursos ao Edital  17 e 18 de junho

03 Análise de recurso 19 a 21 de junho

04 Resultado dos recursos ao Edital  25 de junho

05 PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA TODOS OS

CONCORRENTES (AMPLA CONCORRÊNCIA E PCD)

26 de junho a 14 de

agosto

06 Análise das inscrições  15 e 16 de agosto

07 Homologação preliminar das inscrições  17 de agosto

08 Recurso à Homologação Preliminar (ampla concorrência e

PCD)

19 de agosto

09 Análise dos recursos  20 de agosto

10 Resultado dos Recursos e Homologação Oficial  21 de agosto

11 Divulgação dos locais de prova  26 de agosto

12 PROVA APLICAÇÃO  08 de setembro

13 Divulgação do Gabarito Preliminar  09 de setembro

14 Recursos ao Gabarito Preliminar  10 a 13 de setembro

15 Análise dos recursos do Gabarito Preliminar 16 a 20 de setembro

16 Resultado da Análise de recursos do Gabarito Preliminar 23 de setembro

17 Divulgação preliminar do resultado  08 de outubro

18 Recursos ao Resultado preliminar 09 de outubro

19 Análise dos recursos do resultado preliminar 10 e 11 de outubro

20 Resultado da Análise de recursos do resultado preliminar 14 de outubro

21 HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL  15 de outubro

Os demais itens do Edital 01/2024 – PMC e dos respectivos anexos permanecem inalterados.

ANDRÉ LUIZ COSTA DE CASTRO

Prefeito Município de Cantá-RR